
Praça Rocha Pombo, 10 
Morretes – PR, CEP: 83350-000 
Cel: (41) 991036500 
administracao@morretes.pr.gov.br 
 
 

 

DECRETO Nº 2373 DE 18 DE SETEMBRO DE 2025 

 

Súmula: Homologa o resultado final da seleção 

pública de estágio nº 02/2025 

 

O Prefeito Municipal de Morretes – Estado do Paraná, Senhor 

SEBASTIÃO BRINDAROLLI JUNIOR, no uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo de 
estágio nº 01/2025, para os estágios de Ensino Médio, Ensino Médio Técnico, 
Ensino médio técnico em contabilidade, Ensino Médio – Formação de 

Docentes, Superior em Administração, Superior em Direito, Superior em 
Contabilidade, Superior em Educação Física, Superior em Veterinária, 

Superior em Meio Ambiente, Superior em Serviço Social, Superior em 
Pedagogia, Superior em Engenharia Civil, Superior em Engenharia de 
Produção, Superior em Arquitetura, Superior em Comunicação Social, 

Superior em Marketing, Superior em Publicidade/Propaganda, Superior em 
Jornalismo, Superior em Gestão de Turismo ou Turismólogo, Curso Superior 
em programação, Pós-graduação em Pedagogia, Pós-graduação em 

Psicopedagogia, Pós-graduação em Direito, Pós-graduação em programação. 
 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
 
PAÇO MUNICIPAL NHUNDIAQUARA, Morretes, em 18 de setembro de 2025. 

 
 

 
 
 

SEBASTIÃO BRINDAROLLI JUNIOR 
PREFEITO 

mailto:administracao@morretes.pr.gov.br

